



Paracuru/CE 09 de março de 2021.

A Empresa: **10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 24.396.882/0001-14**

Assunto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS DE Nº 2017.011/2020-PERP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.011/2020-PERP DO MUNICÍPIO DE PACATUBA DO CEARÁ.

Prezado Senhor,

Em vista o interesse da Prefeitura Municipal de Paracuru em nome da Secretaria de Infraestrutura através das quantidades como mostra em anexo em aderir pelo regime de carona a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS DE Nº 2017.011/2020-PERP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.011/2020-PERP do Município de Pacatuba do Ceará, vimos indagar dessa Empresa se concorda e aceita atender a demanda deste órgão, conforme a planilha de preços e produtos pretendidos que ora anexamos. Aguardamos a sua resposta.

Em caso de aceitar nossa solicitação, pedimos gentilmente que nos envie junto ao vosso termo de aceite os seguintes documentos:

- DOCUMENTO CONSTITUTIVO:
  - Para EMPRESA INDIVIDUAL: Registro Comercial; ou
  - Para SOCIEDADES COMERCIAIS: Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e Aditivos em vigor, devidamente registrado; ou
  - Para SOCIEDADES POR AÇÕES: Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e Aditivos em vigor, devidamente registrado e acompanhado de documentos de eleição de seus administradores; ou
  - Para SOCIEDADES CIVIS: Inscrição ou ato constitutivo acompanhado de prova da diretoria em exercício; ou
  - Para EMPRESAS OU SOCIEDADE ESTRANGEIRA EM FUNCIONAMENTO NO PAÍS: Decreto de autorização e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;
- DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO DOS SÓCIOS DA EMPRESA;
- CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA – CNPJ;
- CARTÃO DE ISS OU FIC DE ACORDO COM O RAMO DE ATIVIDADE PERTINENTE
- CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO;
  - CERTIDÃO NEGATIVA DA FAZENDA ESTADUAL: no prazo de sua validade;
  - CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS: no prazo de sua validade;
  - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS (CND) DO FGTS: no prazo de sua validade;
  - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS (CNDT): no prazo de sua validade;
  - CERTIDÃO NEGATIVA DE CONCORDATA E FALÊNCIA;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará  
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804




PREFEITURA DE  
**PARACURU**  
GOVERNANDO COM O POVO.



- BALANÇO PATRIMONIAL PARA AVERIGUAÇÃO DA CONDIÇÃO FINANCEIRA NA QUAL A EMPRESA SE ENCONTRA DO ÚLTIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO;

Atenciosamente,

  
JOSÉ JURANDIR MOURA GOMES JUNIOR  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU



**ANEXO I – QUANTIDADES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR. Especificação mínima: Trator de esteira com lâmina e escarificador (CHP) 160 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	1200	R\$279,00	R\$334.800,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. Especificações mínimas: Peso operacional entre 5.800 a 6.400kgs. Motor com potência mínima de 850hp. Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70mts. Rotação da Caçamba: 150 a 180º. Capacidade de levantamento de lança: 400 a 1.200kg Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada	2	HORA	3000	R\$142,00	R\$426.000,00
3	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA. Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 17.000 kg. Potência mínima de 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5 m³. Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada.	1	HORA	1700	R\$277,00	R\$470.900,00
4	TRATOR DE PNEUS Especificação mínima: Trator de pneus 4x2 com arado. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	1500	R\$137,57	R\$206.355,00
5	CARREGADEIRA DE PNEUS Especificação mínima: Locação de pá carregadeira (chp) potência mínima de 145 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	1800	R\$163,00	R\$293.400,00
6	MOTONIVELADORA Especificação mínima: Motoniveladora (CHP) 130 a 150 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	1	HORA	2200	R\$277,00	R\$609.400,00
7	ROLO COMPACTADOR Especificação mínima: Rolo compactador 25 ton. (CHP). Potência mínima de 120 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	1	HORA	1500	R\$133,00	R\$199.500,00
8	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS Especificação mínima: Locação de cavalo mecânico (CHP) 360HP com prancha 3 eixos 6x2 (trucado). Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	880	R\$123,00	R\$108.240,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$2.648.595,00</b>